

OFERTA FINANCIARĂ

Către **CR ANENII NOI**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparația drumului L485 Ciobanovca – Geamăna (amenajarea stratului de egalizare prin s.Geamăna), Reparația drumului L477 R2- Calfa – Roșcani (sectorul prin s. Roșcani renovarea podețului).

pentru suma totală de

2 178 785.01 (inclusiv TVA) (doua milioane una sute saptezeci opt mii sapte sute optzeci cinci lei, 01 bani)

suma fara TVA – **1 815 654.17 (un milion opt sute cincisprezece mii sase sute cincizeci patru lei, 17 bani);**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în perioada septembrie – octombrie 2025, conform graficului de executare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci cinci) zile, respectiv pînă la data de **02.10.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% din valoarea contractului (fara TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările capitale executate 3 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Reparatia drumului L477 R2- Calfa - Roscani (sectorul prin s. Roscani renovarea podetului)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 723 742,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,10	2 640,00	264,00
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	15,00	72,80	1 092,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,80	706,02	2 682,87
4	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2	0,38	50 407,21	19 154,74
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,20	2 621,67	3 146,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	180,00	72,80	13 104,00
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi	100 m3	1,20	390,00	468,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)				
8	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3	1,20	1 016,63	1 219,96
9	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	55,00	337,80	18 579,00
		<i>Total</i>	lei			59 710,57
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				59 710,57 22 605,00
		1.2. Renovarea podetului in aval				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,50	2 618,00	1 309,00
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	75,00	72,80	5 460,00
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,20	2 612,50	522,50
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,15	1 484,93	222,74
14	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tabliere, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente	m3	3,00	2 069,43	6 208,30
15	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm	m2	7,50	120,51	903,82

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01				
16	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,30	1 484,90	445,47
17	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tabliere, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente	m3	9,60	2 072,85	19 899,40
18	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01	m2	50,00	116,59	5 829,45
		<i>Total</i>	lei			40 800,68
		Total Renovarea podetului in aval Inclusiv salariu				40 800,68 4 962,00
		1.3. Renovarea podetului in omonte				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,50	2 622,40	6 556,00
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	375,00	72,80	27 300,00
21	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,15	1 484,93	222,74
22	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tabliere, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente	m3	3,00	2 069,43	6 208,30

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01	m2	7,50	120,51	903,82
24	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,30	1 484,90	445,47
25	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tabliere, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente	m3	3,00	2 069,43	6 208,30
26	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01	m2	50,00	116,59	5 829,45
		<i>Total</i>	lei			53 674,08
		Total Renovarea podetului in omonte Inclusiv salariu				53 674,08 4 768,20
		1.4. Consolidarea albiei podetului in aval , omonte				
27	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2	3,18	50 421,48	160 340,32
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,20	704,59	845,51
29	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	6,00	2 585,63	15 513,80
30	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03	100m2	0,40	50 464,27	20 185,71

1	2	3	4	5	6	7
		Alte utilaje=1,03				
		<i>Total</i>	lei			196 885,34
		Total Consolidarea albiei podetului in aval , omonte Inclusiv salariu				196 885,34 36 339,60
		1.5. Casiu pe taluz				
31	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	16,00	31,20	499,20
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,50	705,96	3 176,80
33	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	1,20	2 559,33	3 071,20
34	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B6 (C25/30 XC4 XD3 XF4)	buc	88,00	339,25	29 853,78
35	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	0,80	31,50	25,20
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,40	705,10	282,04
37	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	0,40	2 530,00	1 012,00
38	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B5	buc	12,00	228,39	2 740,72
39	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	9,00	123,20	1 108,77

1	2	3	4	5	6	7
40	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	4,20	31,14	130,80
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,10	704,34	1 479,12
42	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	2,10	2 593,24	5 445,80
43	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B5	buc	18,00	228,51	4 113,17
44	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B9	buc	3,00	372,35	1 117,04
		<i>Total</i>	lei			54 055,64
		Total Casiu pe taluz Inclusiv salariu				54 055,64 4 120,20
		1.6. Amenajarea stratului de egalizare				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,20	80,00	96,00
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h= 0,15)	m3	18,00	772,40	13 903,21
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,72	11 519,44	8 294,00
48	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD 22.4, cenf. CP D.02.25.2021)	m2	120,00	235,27	28 231,84

1	2	3	4	5	6	7
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.31 l/m2	t	0,37	11 505,41	4 257,00
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic BA 16 50/70 conf. CP D. 02.25 2021)	m2	120,00	204,38	24 525,20
		<i>Total</i>	lei			79 307,25
		Total Amenajarea stratului de egalizare Inclusiv salariu				79 307,25 1 440,00
		1.7. Executarea rugozitatii artificiale pentru siguranta rutiera, semne rutiere				
51	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	6,00	912,40	5 474,40
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (G1 si G2 850x850mm)	buc	4,00	979,10	3 916,42
53	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5,49 700x700 mm)	buc	2,00	869,10	1 738,21
54	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(3.23 depasire interzisa si 3.27 30km/h)	buc	4,00	869,10	3 476,42
55	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(A18 - 1.16.2)	buc	2,00	869,10	1 738,21
56	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm x 430 mm sarcina pe osie 20t	buc	20,00	1 302,16	26 043,10

1	2	3	4	5	6	7
57	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	4,00	532,16	2 128,62
		<i>Total</i>	lei			44 515,38
		Total Executarea rugozitatii artificiale pentru siguranta rutiera, semne rutiere Inclusiv salariu				44 515,38 1 170,00
		<i>Total</i>	lei			528 948,94
		Total Inclusiv salariu				528 948,94 75 405,00

		Total	lei	528 948,94
		Asigurarea sociala	24 %	18 097,20
		Cheltuieli de regie	5 %	27 352,31
		Beneficiu de deviz	5 %	28 719,93
		Total		603 118,38
		TVA	20 %	120 623,68
		Total deviz: Inclusiv salariu	723 742,06	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului L477 R2-
Calfa - Roscani (sectorul prin**

Formular Nr.3

s. Roscani renovarea podetului)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 723 742,06 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,98	60,00	118,80
2.	71230110200	Betonist	h-om	9,11	60,00	546,60
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	39,00	60,00	2 340,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	119,94	60,00	7 196,40
5.	7129020012800	Pavator	h-om	10,80	60,00	648,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,20	60,00	792,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,22	60,00	1 873,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	323,45	60,00	19 407,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	708,05	60,00	42 483,00
		Total manopera				75 405,00

Materiale:

1.	11110001000-43	Beton asfatic BA 16 50/70	t	11,28	1 980,00	22 334,40
2.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	14,16	1 815,00	25 700,40
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,65	429,00	1 565,85
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	43,65	429,00	18 725,85
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,94	429,00	9 412,26
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,80	429,00	5 920,20
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,72	1 980,00	1 425,60
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,18	19,80	3,56
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,96	6 050,00	5 808,00
10.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,12	6 050,00	726,00
11.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,12	6 050,00	726,00
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	12,78	247,50	3 163,04
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	13,94	33,00	460,02
14.	23203226000401	Bitum	t	2,18	11 000,00	23 980,00
15.	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 850x850mm	buc	4,00	935,00	3 740,00
16.	26151073261052	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (700x700)	buc	2,00	825,00	1 650,00
17.	26151073261053	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial d - 600 mm	buc	4,00	825,00	3 300,00
18.	26151073261054	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (600 mm)	buc	2,00	825,00	1 650,00
19.	2663102100000	Beton	m3	72,89	1 870,00	136 304,30

20.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	18,74	1 980,00	37 105,20
21.	26661228006111	Element prefabricat din beton armat B6	buc	88,62	319,00	28 269,78
22.	26661228006112	Element prefabricat din beton armat B5	buc	30,21	209,00	6 313,89
23.	26661228006113	Element prefabricat din beton armat B 2 20 25	buc	9,06	104,50	946,77
24.	26661228006115	Element prefabricat din beton armat B9	buc	3,02	352,00	1 063,04
25.	26661228006121	Elemente "politist intins" medii 500x430	buc	20,00	1 265,00	25 300,00
26.	26661228006122	Elemente "politist intins" medii piese de capat	buc	4,00	495,00	1 980,00
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,24	22,73	73,64
28.	2710703517201	Armatura	t	0,90	20,90	18,82
29.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	6,00	660,00	3 960,00
30.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	9,30	38,50	358,04
31.	2873122000751	Piese forjate	kg	183,54	33,00	6 056,82
32.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,00	1,75	42,00
33.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,00	2,07	99,36
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,00	1,01	24,24
35.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,48	0,42	0,20
36.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,24	0,39	0,10
37.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,00	0,97	46,56
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,70	33,00	89,10
39.	4100116202818	Apa	m3	1,20	33,00	39,60
		Total materiale de construcții				378 382,64

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,04	237,50	1 197,01
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	3,36	42,75	143,64
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,51	237,50	596,13
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,30	42,75	98,32
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,29	600,00	2 574,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,60	14,25	65,56
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,36	85,50	287,28
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,33	700,00	231,00
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,92	600,00	552,00
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,43	350,00	500,50
11.	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,42	358,00	508,36
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,07	350,00	2 124,50
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,43	1 000,00	1 430,00
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,45	550,00	11 797,50
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,78	600,00	468,00
16.	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	1,43	400,00	572,00
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	6,01	50,00	300,50
18.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,42	450,00	639,00
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	117,39	400,00	46 956,00

20.	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,30	400,00	4 120,00
		Total utilaje de construcții				75 161,30

Total	lei	528 948,9 4
Asigurarea sociala	24 %	18 097,20
Cheltuieli de regie	5 %	27 352,31
Beneficiu de deviz	5 %	28 719,93
Total		603 118,3 8
TVA	20 %	120 623,6 8

Total deviz:

**723 742,0
6**

Intocmit

“Group ONE” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect: Reparatia drumului L477 R2- Calfa –

Investitor: Consiliul Raional Anenii Noi

**Roscani (sectorul prin s. Roscani
renovarea podetului)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 640,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550,00	2 640,00
		<i>Total</i>	lei			264,00
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,182	400,00	72,80
		<i>Total</i>	lei			1 092,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			706,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60,00	59,37
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	429,00	493,35
	4100116202818	Apa	m3	0,10	33,00	3,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	237,50	50,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	237,50	100,00
		<i>Total</i>	lei			2 682,87
4	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			50 407,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,50	60,00	9 810,00
	2663102100000	Beton	m3	15,30	1 870,00	29 477,11
	23203226000401	Bitum	t	0,26	11 000,00	2 894,74
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,00	33,00	1 529,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	6 050,00	955,26
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,70	429,00	4 730,29
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,46	400,00	1 010,53
		<i>Total</i>	lei			19 154,74
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 621,67
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550,00	2 621,67
		<i>Total</i>	lei			3 146,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,182	400,00	72,80
		<i>Total</i>	lei			13 104,00
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (asternerea pamintului)	100 m3			390,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,65	600,00	390,00
		<i>Total</i>	lei			468,00
8	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive	100 m3			1 016,63

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,01	60,00	60,50
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,18	358,00	423,63
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,18	450,00	532,50
		<i>Total</i>	lei			1 219,96
9	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			337,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,63	60,00	337,80
		<i>Total</i>	lei			18 579,00
		1.2. Renovarea podetului in aval				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 618,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550,00	2 618,00
		<i>Total</i>	lei			1 309,00
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,182	400,00	72,80
		<i>Total</i>	lei			5 460,00
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 612,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550,00	2 612,50
		<i>Total</i>	lei			522,50
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 484,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,40	60,00	1 464,00
	2710703517201	Armatura	t	1,00	20,90	20,93
		<i>Total</i>	lei			222,74
14	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tabliere, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente	m3			2 069,43
	71230110200	Betonist	h-om	0,49	60,00	29,40
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	1 980,00	1 993,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,323	50,00	16,17
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,077	400,00	30,67
		<i>Total</i>	lei			6 208,30
15	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01	m2			120,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	60,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	247,50	27,39
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	6 050,00	8,07
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	6 050,00	8,07
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	33,00	4,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	19,80	0,03
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	38,50	3,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	14,25	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	42,75	0,85
		Total	lei			903,82
16	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 484,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,40	60,00	1 464,00
	2710703517201	Armatura	t	1,00	20,90	20,90
		Total	lei			445,47
17	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat în tablere, plăci, platelaje, între grinzile metalice și coronamente	m3			2 072,85
	71230110200	Betonist	h-om	0,49	60,00	29,38
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	1 980,00	1 996,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,323	50,00	16,15
	2952270003337	Pompa hidraulică de beton stabilă, productivitate până la 40 mc/oră, acționată electric, P = 65, 100 metri conductă	h-ut	0,077	400,00	30,83
		Total	lei			19 899,40
18	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton în elevație, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la construcții existente, la ziduri drepte până la 3,00 m înălțime Materiale marunte (cirpe, mături etc.)=1,01	m2			116,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	60,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeală	m2	0,11	247,50	27,52
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	6 050,00	6,05
	2010102904030	Scind rasin lungă tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	6 050,00	6,05
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	33,00	4,00
	2010102901170	Bile, manole D=15-18 cm	m3	0,0015	19,80	0,03
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, șirna, etc.)	kg	0,08	38,50	3,11
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,04	14,25	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	42,75	0,86
		Total	lei			5 829,45
		1.3. Renovarea podetului în omonte				
19	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 622,40
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550,00	2 622,40
		Total	lei			6 556,00
20	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0,182	400,00	72,80
		Total	lei			27 300,00
21	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 484,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,40	60,00	1 464,00
	2710703517201	Armatura	t	1,00	20,90	20,93
		Total	lei			222,74
22	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat în tablere, plăci, platelaje, între grinzile metalice și coronamente	m3			2 069,43
	71230110200	Betonist	h-om	0,49	60,00	29,40
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	1 980,00	1 993,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,323	50,00	16,17
	2952270003337	Pompa hidraulică de beton stabilă, productivitate până la 40 mc/oră, acționată electric, P = 65, 100	h-ut	0,077	400,00	30,67

1	2	3	4	5	6	7
		metri conducta				
		<i>Total</i>	lei			6 208,30
23	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01	m2			120,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	60,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	247,50	27,39
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	6 050,00	8,07
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	6 050,00	8,07
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	33,00	4,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	19,80	0,03
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	38,50	3,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	14,25	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	42,75	0,85
		<i>Total</i>	lei			903,82
24	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 484,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,40	60,00	1 464,00
	2710703517201	Armatura	t	1,00	20,90	20,90
		<i>Total</i>	lei			445,47
25	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tablari, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente	m3			2 069,43
	71230110200	Betonist	h-om	0,49	60,00	29,40
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	1 980,00	1 993,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,323	50,00	16,17
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,077	400,00	30,67
		<i>Total</i>	lei			6 208,30
26	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,01	m2			116,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	60,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	247,50	27,52
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	6 050,00	6,05
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	6 050,00	6,05
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	33,00	4,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	19,80	0,03
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	38,50	3,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	14,25	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	42,75	0,86
		<i>Total</i>	lei			5 829,45
		1.4. Consolidarea albiei podetului in aval , omonte				
27	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			50 421,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,50	60,00	9 810,00
	2663102100000	Beton	m3	15,30	1 870,00	29 467,20
	23203226000401	Bitum	t	0,26	11 000,00	2 940,25
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,00	33,00	1 529,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	6 050,00	932,23
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,70	429,00	4 728,44
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,46	400,00	1 013,84
		<i>Total</i>	lei			160 340,32
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			704,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60,00	59,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	429,00	493,35
	4100116202818	Apa	m3	0,10	33,00	3,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	237,50	49,48
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	237,50	98,96
		<i>Total</i>	lei			845,51
29	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			2 585,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	60,00	191,40
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 870,00	1 907,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 050,00	221,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	600,00	265,00
		<i>Total</i>	lei			15 513,80
30	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			50 464,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,50	60,00	9 810,00
	2663102100000	Beton	m3	15,30	1 870,00	29 452,50
	23203226000401	Bitum	t	0,26	11 000,00	3 025,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,00	33,00	1 529,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	6 050,00	907,50
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,70	429,00	4 729,72
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,46	400,00	1 010,00
		<i>Total</i>	lei			20 185,71
		1.5. Casiu pe taluz				
31	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	60,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			499,20
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			705,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60,00	59,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	429,00	493,83
	4100116202818	Apa	m3	0,10	33,00	3,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	237,50	49,61
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	237,50	99,75
		<i>Total</i>	lei			3 176,80
33	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			2 559,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	60,00	191,50
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 870,00	1 901,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 050,00	201,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	600,00	265,00
		<i>Total</i>	lei			3 071,20
34	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B6 (C25/30 XC4 XD3 XF4)	buc			339,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,30	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	26661228006111	Element prefabricat din beton armat B6	buc	1,007	319,00	321,25
		Total	lei			29 853,78
35	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	60,00	31,50
		Total	lei			25,20
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			705,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60,00	60,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	429,00	493,35
	4100116202818	Apa	m3	0,10	33,00	3,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	237,50	47,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	237,50	100,95
		Total	lei			282,04
37	D1119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			2 530,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	60,00	192,00
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 870,00	1 916,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 050,00	151,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	600,00	270,00
		Total	lei			1 012,00
38	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B5	buc			228,39
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,30	60,00	18,00
	26661228006112	Element prefabricat din beton armat B5	buc	1,007	209,00	210,39
		Total	lei			2 740,72
39	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc			123,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,30	60,00	18,00
	26661228006113	Element prefabricat din beton armat B 2 20 25	buc	1,007	104,50	105,20
		Total	lei			1 108,77
40	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	60,00	31,14
		Total	lei			130,80
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			704,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60,00	59,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	429,00	492,33
	4100116202818	Apa	m3	0,10	33,00	3,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	237,50	49,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	237,50	99,52
		Total	lei			1 479,12
42	D1119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			2 593,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	60,00	191,43
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 870,00	1 905,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 050,00	230,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	600,00	265,71
		Total	lei			5 445,80
43	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02	buc			228,51

1	2	3	4	5	6	7
		mc/buc inclusiv B5				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,30	60,00	18,00
	26661228006112	Element prefabricat din beton armat B5	buc	1,007	209,00	210,51
		Total	lei			4 113,17
44	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv B9	buc			372,35
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,30	60,00	18,00
	26661228006115	Element prefabricat din beton armat B9	buc	1,007	352,00	354,35
		Total	lei			1 117,04
		1.6. Amenajarea stratului de egalizare				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	600,00	80,00
		Total	lei			96,00
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h= 0,15)	m3			772,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	429,00	86,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	429,00	522,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	33,00	4,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,22
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	400,00	6,00
		Total	lei			13 903,21
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			11 519,44
	23203226000401	Bitum	t	1,03	11 000,00	11 305,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	700,00	213,89
		Total	lei			8 294,00
48	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic BAD 22.4, conf. CP D.02.25.2021)	m2			235,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	60,00	3,60
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,118	1 815,00	214,17
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 980,00	5,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	22,73	0,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 000,00	6,58
		Total	lei			28 231,84
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,31 l/m2	t			11 505,41
	23203226000401	Bitum	t	1,03	11 000,00	11 297,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	700,00	208,11
		Total	lei			4 257,00
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic BA 16 50/70 conf. CP D. 02.25 2021)	m2			204,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	60,00	3,00
	11110001000-43	Beton asfatic BA 16 50/70	t	0,094	1 980,00	186,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 980,00	5,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	22,73	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,87
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,33
		<i>Total</i>	lei			24 525,20
		1.7. Executarea rugozitatii artificiale pentru siguranta rutiera, semne rutiere				
51	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			912,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	60,00	19,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	60,00	45,60
	2663102100000	Beton	m3	0,10	1 870,00	187,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,00	660,00	660,00
		<i>Total</i>	lei			5 474,40
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (G1 si G2 850x850mm)	buc			979,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	60,00	13,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	60,00	13,20
	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 850x850mm	buc	1,00	935,00	935,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00	2,07	8,28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,75	3,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,97	3,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	1,01	2,02
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	0,39	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 916,42
53	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (5,49 700x700 mm)	buc			869,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	60,00	13,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	60,00	13,20
	26151073261052	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (700x700)	buc	1,00	825,00	825,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00	2,07	8,28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,75	3,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,97	3,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	1,01	2,02
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	0,39	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 738,21
54	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(3.23 depasire interzisa si 3.27 30km/h)	buc			869,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	60,00	13,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	60,00	13,20
	26151073261053	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial d - 600 mm	buc	1,00	825,00	825,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00	2,07	8,28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,75	3,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,97	3,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	1,01	2,02
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	0,39	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 476,42
55	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(A18 - 1.16.2)	buc			869,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	60,00	13,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	60,00	13,20
	26151073261054	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (600 mm)	buc	1,00	825,00	825,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00	2,07	8,28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,75	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,97	3,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	1,01	2,02
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	0,39	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 738,21
56	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm x 430 mm sarcina pe osie 20t	buc			1 302,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,32	60,00	19,20
	26661228006121	Elemente "politist intins" medii 500x430	buc	1,00	1 265,00	1 265,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	85,50	11,97
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,14	42,75	5,98
		<i>Total</i>	lei			26 043,10
57	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			532,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,32	60,00	19,20
	26661228006122	Elemente "politist intins" medii piese de capat	buc	1,00	495,00	495,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	85,50	11,97
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,14	42,75	5,98
		<i>Total</i>	lei			2 128,62

APROBAT:

Intocmit
"Group ONE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia drumului L 485
Ciobanovca - Geamana
(amenajarea stratului de egalizare
prin s. Geamana)

 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 455 042,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, avind adincimea de 5 cm	m2	3 400,00	35,81	121 767,60
2	TsI50A1	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	456,00	20,00	9 120,00
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	311,11	93 333,00
4	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	120,00	406,56	48 787,80
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,20	4 410,55	882,11
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	34,00	10,00	340,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	2,04	10 510,00	21 440,40
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 SREN 13108 0,121kg/m2 h med = 5 cm	t	411,40	1 923,71	791 416,35

1	2	3	4	5	6	7
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,00	57,75	5 775,35
		<i>Total</i>	lei			1 092 862,61
		Total Inclusiv salariu				1 092 862,61 28 929,60

		Total	lei	1 092 862,61
		Asigurare sociala	24 %	6 943,10
		Cheltuieli de regie	5 %	54 990,28
		Beneficiu	5 %	57 739,80
		Total		1 212 535,79
		TVA	20 %	242 507,16
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 455 042,95	

Intocmit

“Group ONE” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului L 485
Ciobanovca - Geamana
(amenajarea stratului de egalizare
prin s. Geamana)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 455 042,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,12	60,00	66,96
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	272,82	60,00	16 369,20
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,22	60,00	12 493,44
Total manopera						28 929,60

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,50	30,00	15,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	12,60	390,00	4 914,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,10	390,00	429,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,23	390,00	89,70
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	415,51	1 800,00	747 925,20
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	53,82	1 650,00	88 803,00
7.	23203226000401	Bitum	t	2,10	10 000,00	21 012,00
8.	23203226001101	Bitum	t	0,25	10 000,00	2 520,00
9.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	112,02	30,00	3 360,60
Total materiale de construcții						869 068,50

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,00	50,00	1 050,00
2.	2940420007100	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut	61,88	1 000,00	61 880,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,80	1 000,00	25 800,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,61	700,00	428,40
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,08	600,00	46,56
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,35	600,00	210,60
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,16	350,00	57,54
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,47	350,00	165,55
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	54,72	350,00	19 150,67
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,51	350,00	6 130,20
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	25,80	115,00	2 967,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,41	1 000,00	13 411,64

13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,36	700,00	2 352,00
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,01	250,00	3,55
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,36	400,00	1 344,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	61,88	400,00	24 752,00
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	22,80	400,00	9 120,00
18.	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	64,93	400,00	25 970,80
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,06	400,00	24,00
		Total utilaje de construcții				194 864,51

Total	lei	1 092 862,61
Asigurare sociala	24 %	6 943,10
Cheltuieli de regie	5 %	54 990,28
Beneficiu	5 %	57 739,80
Total		1 212 535,79
TVA	20 %	242 507,16

Total deviz: **1 455 042,95**

Intocmit

“Group ONE” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatia drumului L 485 Ciobanovca - Geamana (amenajarea stratului de egalizare prin s. Geamana) **Investitor: Consiliul Raional Anenii Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L485 Ciobanovca - Geamana (amenajarea stratului de egalizare prin s.Geamana)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, avind adincimea de 5 cm	m2			35,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	30,00	0,96
	2940420007100	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,20
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
		<i>Total</i>	lei			121 767,60
2	Ts150A1	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			20,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,05	400,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			9 120,00
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			311,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	60,00	34,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	1 000,00	60,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	700,00	5,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	115,00	6,90
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	400,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			93 333,00
4	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			406,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,816	60,00	48,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,161	1 650,00	265,65
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,065	1 000,00	65,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	700,00	5,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,065	115,00	7,48
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	400,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			48 787,80
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de	100m2			4 410,55

1	2	3	4	5	6	7
		material				
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	390,00	448,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,50	390,00	2 145,00
	1212121212121	apa	m3	2,50	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,30	400,00	120,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	600,00	232,80
		<i>Total</i>	lei			882,11
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,00
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	400,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			340,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			10 510,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	700,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			21 440,40
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 SREN 13108 0,121kg/m2 h med = 5 cm	t			1 923,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	60,00	12,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,01	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
		<i>Total</i>	lei			791 416,35
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			57,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			5 775,35

APROBAT:

Intocmit
“Group ONE” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.